
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края

№ 82 (731)         
09 августа 
2023 года 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
28 июля 2023 года г. Ипатово № 77 

 
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении 
Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»  
 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 55 - кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государствен-
ными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных ка-
тегорий граждан», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 24 апреля 2018 г. № 75, от 24 июля 2018 г. № 146, от 26 февраля 2019 г. № 6, от 29 марта 2019 г. № 25, от 23 июля 2019 г. № 63, от 
26 ноября 2019 г. № 113, от 25 февраля 2020 г. № 10, от 23 июня 2020 г. № 71, от 15 декабря 2020 г. № 153, от 25 января 2022 г. № 5, от 24 
мая 2022 г. № 69, от 31 января 2023 г. № 1, от 21 марта 2023 г. № 22). 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 

края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информа-
ции. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 изменений, утверждённых настоящим реше-
нием. 

Действие подпункта 1.1 пункта 1 изменений, утверждённых настоящим решением, распространяется на правоотношения, возник-
шие с 11 февраля 2023 г. 
 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края,  
заместитель председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 
 
 

Утверждены  
решением Думы 

Ипатовского городского округа  
Ставропольского края  

от 28 июля 2023 г. № 77 
 

Изменения, 
в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

1. В подпункте 1.1. пункта 1 раздела 3 «Функции управления»: 
1.1. подпункт «12» изложить в следующей редакции: 
«12) осуществлении выплаты пособия на ребенка, предусмотренного Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 101-

кз «О пособии на ребенка», назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края»;»; 



     Ипатовский информационный вестник                                                                                            09 августа 2023 года  2
1.2. подпункт «16» после слов «пенсию по старости,» дополнить словами «либо при прохождении ими военной службы в 

добровольном порядке (по контракту), не получающим пенсию за выслугу лет,». 
1.3. в подпункте «252» слова «в соответствии с» заменить словом «, предусмотренной»,  дополнить словами «, назначенной до дня 

вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Ставропольского края»;».

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

28 июля 2023 года г. Ипатово № 78 
 
О внесении изменения в пункт 7 Порядка предоставления и финансирования мер социальной поддержки работникам муниципальных 
учреждений культуры и образования Ипатовского городского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской 
местности, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. № 11 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 35 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в пункт 7 Порядка предоставления и финансирования мер социальной поддержки работникам муниципальных учреж-
дений культуры и образования Ипатовского городского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, 
утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. № 11 «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 20, от 26 мая 2021 г. № 77, от 22 июля 2021 г. № 98, от 
14 декабря 2021 г. № 184) изменение, заменив слова «818 рублей 17 копеек» словами «863 рубля 17 копеек». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информа-
ции. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы  
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

28 июля 2023 года г. Ипатово № 79 
 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденное реше-
нием Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе 
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 
решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 33, от 28 сентября 2021 г. № 130, от 26 
июля 2022 г. № 95, от 29 ноября 2022 г. № 29). 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности. 

consultantplus://offline/ref=77708BE432C10D1EED3D3990DC1593D0468EFEEE9064D1DFB4D56ED3CE2B379E28D44E59AD3D78CAA652E0BD806A3A591312C63B2E2A6A3B92DAA25Bx4H1N


     Ипатовский  информационный вестник                                                                                             09 августа 2023 года  3
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, и применяется, в том 

числе, при формировании проекта решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
Утверждены 

решением Думы Ипатовского 
городского округа 

Ставропольского края 
от 28 июля 2023 г. № 79 

 
Изменения, 

которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края 
 

1. Пункт 3 статьи 7 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) устанавливает в соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядок привлечения остатков 

средств на казначейских счетах на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств с единого счета местного бюджета 
на казначейские счета.». 

2. В абзаце первом статьи 10 слова «в размере не более трех процентов утвержденного общего объема расходов местного бюджета» 
исключить. 

3. Абзац третий статьи 15 признать утратившим силу. 
4. Пункт 6 статьи 21 изложить в следующей редакции: 
«6. Проект решения о местном бюджете, составляемый финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа 

Ставропольского края, должен содержать основные характеристики местного бюджета, к которым относятся общий объем доходов мест-
ного бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) местного бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, законами Ставропольского края, решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
кроме решений о местном бюджете. 

Решением о местном бюджете утверждаются: 
распределение доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации; 
распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на  очередной финансовый 
год и плановый период; 

общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств; 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в очередном финансовом году и плановом периоде; 
источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом 

и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;  
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов: на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента 

общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в 
объеме не менее 5 процентов общего расхода местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет меж-
бюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение). 

Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде в соответствии с 
классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования. 

Проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период предусматривается уточнение показа-
телей утвержденного бюджета планового периода и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения 
утвержденных бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов местного бюджета. 

Изменение параметров планового периода местного бюджета осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края. 

Решением о местном бюджете может быть предусмотрено использование доходов местного бюджета по отдельным видам (под-
видам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о 
местном бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов местного бюджета.». 

5. В подпункте «2)» пункта 3 статьи 36: 
5.1 Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«сводные показатели имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского 

края в отчетном году;»; 
5.2 Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края за отчетный 

финансовый год.».

consultantplus://offline/ref=4EC7D19DB5C1D023F240683ABC997EF114D7AD9366DCDB0E91B3978B11752A28CD3E22FB1C55B984FEB6CDD70FH813E
consultantplus://offline/ref=4EC7D19DB5C1D023F240683ABC997EF114D7AD9366DCDB0E91B3978B11752A28CD3E22FB1C55B984FEB6CDD70FH813E


       Ипатовский информационный вестник                                                                                             09 августа 2023 года  4

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
28 июля 2023 года г. Ипатово № 80 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением ДумыИпатов-
ского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021г. № 109 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021г. № 109 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского 
округа Ставропольского края от 26 апреля 2022 г. № 52), следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1) подпункт «2» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«2) заместитель главы администрации- начальник управления по работе 

с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Должностным лицом Управления, уполномоченным на принятие решения о проведении контрольных мероприятий является 

заместитель начальника управления- начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

1.2.В разделе IV: 
1) в пункте 26 слова «начальнику Управления» заменить словами «заместителю главы администрации - начальнику управления 

по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2) пункт 30 изложить в следующей редакции:  
«30. Управление при осуществлении автодорожного контроля проводит следующие профилактические мероприятия: 
«1) информирование; 
2) объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (далее-предостережение); 
3) консультирование.». 
3) дополнить пунктом 311 следующего содержания: 
«311. Предостережение объявляется контролируемому лицу в случае наличия у Управления сведений о готовящихся нарушениях 

обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о 
том, что нарушениеобязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Предостережение направляется контролируемому лицу в течение трех рабочих дней с момента его объявления. Объявляемые пред-
остережения регистрируются инспектором в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера. 

Предостережение оформляется в форме электронного документа или в письменной форме с учетом особенностей, предусмотрен-
ных пунктом 94 настоящего Положения и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий 
их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или 
приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований 
и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов. 

В случае объявления Управлением предостережения контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного 
предостережения. 

Возражение направляется в Управление не позднее пятнадцати календарных дней с момента получения предостережения. 
Возражение составляется контролируемым лицом в произвольной форме, при этом должно содержать следующую информацию: 
1) наименование контролируемого лица; 
2) сведения об объекте контроля; 
3) дату и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица; 
4) обоснование позиции, доводы в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, ко-

торые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований; 
5) желаемый способ получения ответа по итогам рассмотрения возражения; 
6) фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, направившего возражение; 
7) дату направления возражения. 
В случае необходимости в подтверждение своих доводов контролируемое лицо прилагает к возражению соответствующие доку-

менты либо их заверенные копии. 
Возражение рассматривается Управлением не позднее тридцати дней со дня его регистрации. 
По результатам рассмотрения возражения Управление принимает одно из следующих решений: 
1) об удовлетворении возражения и отмене предостережения; 
2) об отказе в удовлетворении возражения. 
Не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия одного из указанных решений, контролируемому лицу, подавшему 

возражение, направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения возражения в порядке, установленном статьей 21 Феде-
рального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

consultantplus://offline/ref=FA7B355DC4AE786AA207E74CB45449BAE10317CE134FE1A8BF6FF0077EDD50A2FFA51CB97BE3BE2D9D95DC466D367F2EF1114A02F297E7DAH8v5I


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              09 августа 2023 года  5

ции». 
В случае удовлетворения возражений Управление аннулирует направленное предостережение с соответствующей отметкой в жур-

нале учета объявленных предостережений. 
Управление осуществляет учет объявленных им предостережений и использует соответствующие данные для проведения иных 

профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий». 
4) в пункте 47 слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем главы администрации – начальником управления 

по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
1.3. В пункте 53 слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем главы администрации – начальником управ-

ления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
1.4. Приложение 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований» изложить в редакции согласно приложе-

нию, к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и 
торговли. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 

 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы Ипатовского городского округаСтавропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 
 
 

Приложение 1 
к Положению о 

муниципальном контроле на  
автомобильном транспорте,  

городском наземном электрическом  
транспорте и в дорожном хозяйстве  
в границах Ипатовского городского 

округа Ставропольского края, 
утвержденного решением Думы 
Ипатовского городского округа  

Ставропольского края 
 от 24 августа 2021г. № 109 
(в редакции решения Думы 

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 

от 28 июля 2023 г. № 80 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований 

 

1. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сер-
виса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.  

 
2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных 
перевозок.  

 
3. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих 

обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомо-
бильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог 
объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного 
сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог. 

 
4. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после 

проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

http://internet.garant.ru/document/redirect/45340243/0


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              09 августа 2023 года  6

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

28 июля 2023 года г. Ипатово  № 81 
 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021г. №110 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации»,  

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021г. № 110 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края» (далее-Положение) (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 
24 мая 2022г. № 72), следующие изменения: 

1.1.В разделе I: 
1) подпункт «2» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«2) заместитель главы администрации- начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края;». 
2) подпункт «1» пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«1) заместитель главы администрации- начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края;». 
1.2. В разделе IV: 
1) пункт 25 изложить в следующей редакции: 
« 25. В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты контроля представляют явную 

непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор не-
замедлительно направляет информацию об этом главе Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителю главы адми-
нистрации- начальнику управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для 
принятия решения о проведении контрольных мероприятий.» 

2) пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства проводятся следующие виды профилактических 

мероприятий: 
1) информирование; 
2) объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (далее –предостережение); 
3) консультирование.». 
3) дополнить пунктом 301 следующего содержания: 
«30 1. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных 
требований (далее -  предостережение) объявляется контролируемому лицу в случае наличия у контрольного органа сведений 

о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия 
подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо 
создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Предостережение направляется контролируемому лицу в течение трех рабочих дней посредством почтового отправления, за-
казным письмом с уведомлением, с момента его объявления. Объявляемые предостережения регистрируются инспектором в журнале 
учета предостережений с присвоением регистрационного номера. 

Предостережение оформляется в форме электронного документа или в письменной форме с учетом особенностей, предусмот-
ренных пунктом 93 настоящего Положения и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматри-
вающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести 
или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требо-
ваний и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов. 

В случае объявления контрольным органом предостережения контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении ука-
занного предостережения. 

Возражение направляется в контрольный орган, объявивший предостережение, не позднее пятнадцати календарных дней с мо-
мента получения предостережения. 

Возражения составляются контролируемым лицом в произвольной форме, при этом должны содержать следующую информа-
цию: 

1) наименование контролируемого лица; 
2) сведения об объекте контроля; 
3) дату и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица; 
4) обоснование позиции, доводы в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, ко-

торые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований; 
5) желаемый способ получения ответа по итогам рассмотрения возражения; 
6) фамилию, имя, отчество (при наличии) лица направившего возражение; 
7) дату направления возражения. 
В случае необходимости в подтверждение своих доводов контролируемое лицо прилагает к возражению соответствующие до-

кументы либо их заверенные копии. 

consultantplus://offline/ref=0A2734522917C86161A7EBA8F42BCA12FFEA171A28D1948C476BF678BA105B0C554B8F7EBD0C4956035FCF3722r9G2K


    Ипатовский информационный вестник                                                                                                 09 августа 2023 года  7

Возражение рассматривается контрольным органом, объявившим предостережение, не позднее тридцати дней со дня его ре-
гистрации. 

По результатам рассмотрения возражения контрольный орган принимает одно из следующих решений: 
1) об удовлетворении возражения и отмене предостережения; 
2) об отказе в удовлетворении возражения. 
Не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия одного из указанных решений, контролируемому лицу, подавшему 

возражение, направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения возражения в порядке, установленном статьей 21 Феде-
рального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции». 

В случае удовлетворения возражений контрольный орган аннулирует направленное предостережение с соответствующей от-
меткой в журнале учета объявленных предостережений. 

Контрольный орган осуществляет учет объявленных ими предостережений о недопустимости нарушения обязательных требо-
ваний и использует соответствующие данные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) меро-
приятий.». 

4) пункт 46 изложить в следующей редакции: 
« 46. В случае если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений 

контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на офици-
альном сайте письменного разъяснения, подписанного заместителем главы администрации- начальником управления по работе с терри-
ториями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных 
к категории ограниченного доступа.». 

1.3. Пункт 52 раздела V изложить в следующей редакции: 
«52. Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспектором на основании заданий, подписанных заместителем 

главы администрации- начальником управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края, включая задания, содержащиеся в планах работы Управления.». 

1.4. Внести изменения в Приложение № 2 к Положению, изложив его в редакции, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и 
торговли. 

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы  
Ипатовского городского округа Ставропольского края,  
заместитель председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 
 
 

Приложение № 2 
к Положению о 

 муниципальном контроле в сфере  
благоустройства на территории 
 Ипатовского городского округа 

 Ставропольского края,  
утвержденного решением Думы 
 Ипатовского городского округа  

Ставропольского края 
 от 24 августа 2021г. № 110 
(в редакции решения Думы 

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 

от 28 июля 2023 г. № 81 
 

 
Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустрой-
ства в Ипатовском городском округе Ставропольского края 

 
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

в Ипатовском городском округе Ставропольского края являются: 
1. Поступление в орган муниципального контроля обращений граждан, организаций, информации от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети Интернет, которые могут свидетельствовать о наличии 
признаков несоответствия объектов муниципального контроля обязательным требованиям, установленным Правилами благоустройства 
Ипатовском городском округе Ставропольского края, в том числе к: 

внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений; 
содержанию зеленых насаждений; 
размещению объявлений и иных информационных материалов, в том числе установке указателей с наименованиями улиц и номе-

consultantplus://offline/ref=FA7B355DC4AE786AA207E74CB45449BAE10317CE134FE1A8BF6FF0077EDD50A2FFA51CB97BE3BE2D9D95DC466D367F2EF1114A02F297E7DAH8v5I
http://internet.garant.ru/document/redirect/45340243/0


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             09 августа 2023 года  8

рами домов, вывесок; 
размещению и содержанию элементов благоустройства; 
уборке территории муниципального образования; 
порядку проведения земляных работ. 
2. Наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отно-

шении контролируемого лица по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных 
(надзорных) мероприятий. 

3. Выявление фактов непринятия контролируемым лицом, получившим предостережение о недопустимости нарушения обязатель-
ных требований в сфере благоустройства, мер по обеспечению соблюдения данных требований.».

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года с. Кевсала № 1 

08 час. 00 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                           09 августа 2023 года  9

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 8-00 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский край, 

Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края» в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в журнале 
учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний 
Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Красный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года п. Красочный № 2 

08 час. 30 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от  24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               09 августа 2023 года 10

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 8-30 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский край, 

Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края»  в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в жур-
нале учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных 
слушаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на  территории населенных пунктов: поселок Красочный, по-
селок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края не поступили. 

 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года с. Бурукшун № 3 

9 час. 00 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 24 июля 2023 г. № 892  «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              09 августа 2023 года  11

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023  года, начало в 9-00 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский 

край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края»  в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в жур-
нале учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных 
слушаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на территории села Бурукшун Ипатовского городского округа 
Ставропольского края не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края    Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина

Протокол публичных слушаний 
 
03 августа 2023 года с. Большая Джалга № 4 

9 час. 30 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края 24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              09 августа 2023 года  12

стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 9-30 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский край, 

Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6. 
 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 

городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края»  в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в жур-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               09 августа 2023 года 13

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года  с. Большевик № 5 

10 час. 00 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 

нале учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных 
слушаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на  территории села Большая Джалга Ипатовского городского 
округа Ставропольского края   не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                09 августа 2023 года 14

33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 
Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 

34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 10-00 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский 

край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края» в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в журнале 
учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок 
Верхнетахтинский, поселок Залесный, поселок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года с. Тахта № 6 

10 час. 30 мин. 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края 24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 
10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 

с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 

Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 

Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              09 августа 2023 года 15

24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 
Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 

25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 10-30 в здании,  расположенном по адресу: Ставропольский 

край, Ипатовский район, село Тахта, улица Ленина, 115. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края» в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в журнале 
учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандре-
евское Ипатовского городского округа Ставропольского края  не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина

 
Протокол публичных слушаний 

 
03 августа 2023 года с. Лесная Дача № 7 

 
11 час. 00 мин. 

 
Публичные слушания проведены в  соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края 24 июля 2023 г. № 892 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 

 
Перечень информационных материалов: 
1.Том «Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края». 
2. ГЧ – 1 Карта градостроительного зонирования территории Ипатовского городского округа. 
3. ГЧ – 2 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
4. ГЧ – 3 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
5. ГЧ – 4 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
6. ГЧ – 5 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. Верхнетахтинский, 

п. Залесный, п. Правокугультинский. 
7. ГЧ – 6 Карта градостроительного зонирования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
8. ГЧ – 7 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. Дружный. 
9. ГЧ – 8 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. Васильев, х. 

Весёлый. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               09 августа 2023 года 16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа 
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за 
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

10. ГЧ – 9 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые Родники, 
с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 

11. ГЧ – 10 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. 
Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 

12. ГЧ – 11 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, п. 
Малоипатовский, п. Новокрасочный. 

13. ГЧ – 12 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная Поляна. 
14. ГЧ – 13 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
15. ГЧ – 14 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний 

Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
16. ГЧ – 15 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
17. ГЧ – 16 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. Восточный. 
18. ГЧ – 17 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. Двуречный, 

п. Донцово, п. Калаусский. 
19. ГЧ – 18 Карта градостроительного зонирования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
20. ГЧ – 19 Карта зон с особыми условиями использования территории Ипатовского городского округа. 
21. ГЧ – 20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский. 
22. ГЧ – 21 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: х. Водный, х. Кочержинский. 
23. ГЧ – 22 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Большая Джалга. 
24. ГЧ – 23 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Большевик, п. 

Верхнетахтинский, п. Залесный, п. Правокугультинский. 
25. ГЧ – 24 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенного пункта с. Бурукшун. 
26. ГЧ – 25 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Винодельненский, п. 

Дружный. 
27. ГЧ – 26 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Добровольное, х. 

Васильев, х. Весёлый. 
28. ГЧ – 27 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Золотарёвка, п. Малые 

Родники, с. Родники, с. Софиевка, п. Софиевский Городок. 
29. ГЧ – 28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х. Верхний 

Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль. 
30. ГЧ – 29 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Красочный, п. Горлинка, 

п. Малоипатовский, п. Новокрасочный. 
31. ГЧ – 30 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лесная Дача, с. Красная 

Поляна. 
32. ГЧ – 31 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Лиман, х. Весёлый, х. 

Мелиорация, аул Юсуп-Кулакский. 
33. ГЧ – 32 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул 

Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, с. Крестьянское. 
34. ГЧ – 33 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Октябрьское, х. Вавилон. 
35. ГЧ – 34 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Первомайское, с. 

Восточный. 
36. ГЧ – 35 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: п. Советское Руно, п. 

Двуречный, п. Донцово, п. Калаусский. 
37. ГЧ – 36 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Тахта, с. Новоандреевское. 
Публичные слушания проведены 03 августа 2023 года, начало в 11-00 в здании,  расположенном по адресу: : Ставропольский 

край, Ипатовский район, село Лесная дача, улица Ленина, 5. 
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 

27.07.2023 г. выпуск № 77 (726) и размещено на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 24.07.2023 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 21 декабря 2021 года №1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края» в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной форме, а также посредством записи в журнале 
учета экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях не поступили. В период проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения от участников публичных слушаний на территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная 
Поляна Ипатовского городского округа Ставропольского края   не поступили. 
 
Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства –  
главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько 
 
Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В. Зоткина


